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CERÁMICA MALPESA, S.A. 
 

 FICHA DE CARACTERÍSTICAS REFRACTARIAS Nº: 0510.01 

PRODUCTO CONFORMADO PRENSADO SALMÓN 

 

 

CLASIFICACIÓN 
UNE-EN ISO 10081-1 
 

 
Ladrillo refractario denso de ligado cerámico 
Base: arcilla refractaria de bajo contenido en alúmina calcinada 
Grupo LF10 
 

 

 

 
DIMENSIONES 
 

 
240*119*40 
240*119*50 
240*119*30 
 

 

 

PROPIEDADES FÍSICAS 

Temperatura de clasificación 

Densidad aparente (material denso) 

Porosidad abierta (material denso) 

Reblandecimiento bajo carga (T2) 

 

 

 

 

 

 

1100 

1850 

27 

1100 

 

C 

kg/m3 

% 

C 

 

MÉTODO DE COMPROBACIÓN 

 

UNE-EN 993-1 

UNE-EN 993-1 

UNE-EN ISO 1893 

 

 

 


